



BUNTE ANGEBOTE IM NOVEMBER!

bis zu 56% reduziert



Schmerzen

IbuHexal akut 400 mg*



20 Tabletten

bei leichten bis mäßig starken Schmerzen

2,48 €

1) statt 5,75 €
Sie sparen **56%**

doc Ibuprofen Schmerzgel



100 g Gel
(8,98 € pro 100 g)
zum Einreiben

schmerzlindernd & entzündungshemmend

8,98 €

1) statt 14,26 €
Sie sparen **37%**

Vitalität

Ginkobil* ratiopharm 120 mg



120 Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo Biloba
Trockenextrakt
bei Ohrensausen und
Gedächtnisstörungen

44,98 €

1) statt 89,99 €
Sie sparen **50%**



Neurexan*

50 Tabletten
bei nervösen
Unruhezuständen
und Schlafstörungen

8,98 €

1) statt 13,78 €
Sie sparen **34%**

Vitalität

Loperamid* ratiopharm akut 2mg



10 Filmtabletten
bei akuten
Durchfällen

2,98 €

1) statt 4,30 €
Sie sparen **30%**

Finalgon* Wärmecreme DUO



50 g
(15,96 € pro 100 g)
bei Muskel- und Gelenk-
schmerzen, wärmt stark

7,98 €

1) statt 11,47 €
Sie sparen **30%**

Vitalität

Cetebe Abwehr plus



30 Kapseln
Vitamin C & Zink für
das Immunsystem

7,48 €

1) statt 11,22 €
Sie sparen **33%**

Additiva Heißgetränke



Pulver
100 g
versch.
Sorten

2,48 €

Additiva Magnesium



300 mg 60 Sachets
1) statt 19,90 €
Sie sparen **64%**

Haut

Excipial Protect od. Repair Sensitive



Handcreme 50 ml
(11,96 € pro 100 ml)

5,98 €

1) statt 7,95 €
Sie sparen **24%**

Aciclovir* ratiopharm



Lippenherpes-
creme 2 g
(149,00 € pro 100 g)
zur Linderung des Juckreizes bei Lippenherpes

2,98 €

1) statt 4,97 €
Sie sparen **40%**

Haut

Endwarts Freeze Spray 7,5 g



(173,07 € pro 100 g)
gegen Warzen, schnell und einfach
Vereisungsbehandlung
mit innovativer Kältetechnik

12,98 €

1) statt 19,90 €
Sie sparen **34%**

Mascara med Wimpernwachstum & Pflege Mascara 5 ml



tönt und stimuliert das Wimpern-
wachstum (2,80 € pro 1 ml)

13,98 €

1) statt 20,85 €
Sie sparen **32%**

Angebote gültig bis 30.11.2018!

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
2) statt = unser vorheriger Preis, Stand 15.10.2018

Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

VITALE APOTHEKE E.K.

NEU IM ERTL!

ERTL SHOPPING

Emil-Kemmer-Str. 19
Telefon: 0951- 7000 7220
ertl@vitale-apotheke.de

Mo bis Fr 9.00 - 19 Uhr
Sa 9.00 - 18 Uhr

real- BAMBERG HAFEN

Emil-Kemmer-Str. 2
Telefon: 0951 - 133 91 91
info@gesundheitbamberg.de

Mo bis Sa 8 - 20 Uhr



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. [!] Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen



STARK BEI ERKÄLTUNGEN!

bis zu 46% reduziert



Engelwurz-balsam*

bei Schnupfen

15 ml

6,98 €

HAPPY BABY!

Erkältung



Wick MediNait^{*} Erkältungssaft

90 ml (8,31 € pro 100 ml)
bei Grippe oder grippalem Infekt

7,48 €

1) statt 12,97 €
Sie sparen **42%**



Nasenspray ratiopharm^{*} Erwachsene 10 ml

ohne Konservierungsmittel
bei Schnupfen
(22,80 € pro 100 g)

2,28 €

1) statt 3,99 €
Sie sparen **42%**

Husten



Prospan^{*} Hustensaft

100 ml (4,98 € pro 100 ml)
Wirkstoff aus Efeublättern
löst Schleim, Husten und
lindert den Hustenreiz

4,98 €

1) statt 7,97 €
Sie sparen **37%**



Silomat DMP^{*} Lutschpastillen

20 Stück
Zitronengeschmack
gegen Reizhusten

6,98 €

1) statt 9,47 €
Sie sparen **26%**

Erkältung



GeloMyrtol^{*} forte

20 Kapseln
bei akuter und
chronischer Bronchitis

5,98 €

1) statt 10,29 €
Sie sparen **41%**



Umckaloabo^{*} Lösung 20 ml

Infektabwehr
aus der Natur
(29,90 € pro 100 ml)

5,98 €

1) statt 10,20 €
Sie sparen **41%**

Erkältung



Mucosolvan^{*} Phyto Complete 128g

(4,67 € pro 100 ml)
lindert den Husten

5,98 €

1) statt 8,50 €
Sie sparen **29%**



Transpulmin^{*} Erkältungsbalsam

40 g
(9,95 € pro 100 g)
zur äußeren Anwendung oder zur Inhalation

3,98 €

1) statt 7,50 €
Sie sparen **46%**

Halsschmerzen



GeloRevoice^{*} 20 Halstabletten versch. Sorten

zum Schutz der
Mund- und Rachenschleimhaut

5,48 €

1) statt 8,30 €
Sie sparen **33%**



Hexoral^{*} Spray

40 ml (16,20 € pro 100 ml)

bei Entzündungen und Infektionen
im Mund- und Rachenraum,
Mandelentzündung, Angina etc.

6,48 €

1) statt 10,48 €
Sie sparen **38%**

Erkältung



Pinimenthol Erkältungsbad

190 ml (3,67 € pro 100 ml)
mit ätherischen Ölen
für Erwachsene oder Kinder

6,98 €

Emser Nasendusche

1 Kombi-
packung
mit
4 Beutel
Spülsalz

10,98 €

1) statt 16,49 €
Sie sparen **33%**

Emser Nasenspülsalz

50 Beutel physiologisch



9,48 €

1) statt 13,99 €
Sie sparen **32%**

Angebote gültig bis 30.11.2018!

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
2) statt = unser vorheriger Preis, Stand 15.10.2018

*Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.



Happy Family

APOCARD[®]

15%* 3 JAHRE LANG

*Der Rabatt gilt von der Schwangerschaft bis zum dritten Geburtstag Ihres Kindes auf alles ohne Rezept. Gilt nicht auf Angebote oder in Kombination mit anderen Rabattmodellen.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen